

# Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

---

Praha 5. prosince 2022  
Čj. MO 518221/2022-8694  
Sp. zn. SpMO 57960/2022-8694

## Poskytnutí informací

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 9. listopadu 2022 žádost o poskytnutí informací vztahujících se k odbornému pokynu 128/2014-3416, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K jednotlivým dotazům žádosti sdělujeme:

Ad 1)

Odborné pokyny *Zvláštnosti hospodaření s majetkem majetkového uskupení I. 0.*, čj. 128-3/2017-3416 (dále jen „odborný pokyn“) jsou platné.

Podle čl. 7 odst. 9 Organizačního řádu Ministerstva obrany č. 61/2019 Věstníku MO (dále jen „Organizační řád MO“) patří odborný pokyn mezi odborné a metodické pomůcky, které se vydávají k realizaci určité odborné činnosti vykonávané v působnosti MO. Jejich definice a způsob zveřejňování je uveden v citovaném ustanovení. Odborné a metodické pomůcky nemají normativní povahu. Zaměstnanci v MO jsou povinni znát a řídit se interními normativními akty, kterými jsou v rezortu MO vnitřní předpisy, definované v čl. 7 odst. 7 Organizačního řádu MO a pokud jsou v pomůckách uvedeny odkazy na již zrušené vnitřní předpisy, automaticky se řídí jejich právními nástupci. Platnost a účinnost vnitřních předpisů si může každý zaměstnanec ověřit v elektronickém systému vnitřních předpisů (EPINAV), kde jsou vnitřní předpisy zveřejněné v plném znění, včetně jejich novelizace.

Ad 2)

Vzhledem k tomu, že odborný pokyn se vztahuje k hospodaření s majetkem, je podle čl. 63 Organizačního řádu MO věcným gestorem, který odpovídá za koncepční činnosti a za odborné a metodické řízení oblasti hospodaření a nakládání s majetkem státu, se kterým přísluší hospodařit MO ve smyslu zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, **Sekce majetková Ministerstva obrany (SM MO)**. Podle čl. 66 odst. 2 Organizačního řádu MO odborně a metodicky řídí majetkové orgány v rezortu **oddělení metodiky správy majetku odboru správy majetku SM MO**, a kromě jiného zpracovává závazná stanoviska k odborným pokynům majetkových hospodářů v oblasti hospodaření a nakládání s majetkem státu. Vztahy přímého, odborného a metodického řízení v MO jsou upraveny v čl. 6 odst. 3 a 4 Organizačního řádu MO.

Ad 3 a 4)

Nové odborné pokyny v oblasti hospodaření s majetkem jednotlivých majetkových uskupení, včetně uskupení 1. 0, připravila a zpracovala Sekce logistiky MO, jako majetkový hospodář stanovený v čl. 38 odst. 1 písm. a) RMO č. 48/2013 Věstníku MO, Hospodaření a nakládání s majetkem v působnosti Ministerstva obrany, v rozsahu dle čl. 43 odst. 7 cit. RMO, a předložila ke stanovisku SM MO v souladu s čl. 66 odst. 2 písm. e) Organizačního řádu MO. Po obdržení stanoviska, a zpracování připomínek, budou nové odborné pokyny vydány v přiměřené lhůtě. Informace o jejich vydání vyjde ve Věstníku MO, v souladu s čl. 7 odst. 9 Organizačního řádu MO, zveřejněném v elektronickém systému vnitřních předpisů (EPINAV), přístupném pro všechny zaměstnance v MO.

Ad 5)

Podle čl. 6 odst. 9 Organizačního řádu MO se odborné pokyny v plném znění zveřejňují na jednotném elektronickém úložišti. Podle čl. 66 odst. 3 Organizačního řádu MO nastavení systému, včetně kontroly, rozvoj subsystémů a modulů Informačního systému logistiky v oblasti nabývání, hospodaření a nakládání s majetkem státu, zabezpečuje oddělení analytické a informační podpory odboru správy majetku SM MO.